
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

新年を迎え、皆様におかれましては希望に満ちた輝かしい新 

春をお迎えになられたことと心よりお慶び申し上げます。 

昨年は、地域の皆様やサークルの皆様のご協力により、地区 

文化祭を今まで以上に盛大に実施することができました。 

また、公民館の利用者も徐々に増えており、にぎやかな日が 

多くなってきたと感じております。 

 今年の干支はヘビ（巳年）、脱皮を繰り返し成長するヘビのように進化、 

更なる飛躍を成し遂げる１年となることをご祈念するとともに、これか 

らも地域と繋がりを大切にし、情報発信・活動の拠点として、活気にあ 

ふれた公民館となるよう努めて参りますので、引き続き、よろしくお願 

い申し上げます。 職員一同 

第 ３２３ 号 

あけましておめでとうございます 

書 増田 聖三 氏 

「ワンディハイキング」参加者募集！！ 

ぶ ら ぶ ら 勝 浦 と 鵜 原 理 想郷 

◆日  時：令和７年２月２８日（金）雨天中止 ※前日の午後４時判断 

       午前８時３０分 公民館集合  午後４時１０分 公民館到着・解散（予定） 

◆行  先：勝浦市遠見岬神社拝観と周辺散策・鵜原理想郷周遊 

◆全 行 程：５ｋｍ（一部急こう配の道があります。） 

◆対  象：三中学区住民・成人で歩行に問題がない方 ３０名 

◆参 加 費：３５０円（保険代・写真代等）※当日集金・昼食代別途 

◆昼  食：各自、遠見岬神社周辺にて 

◆申込期間：令和７年２月７日（金）午前９時００分より来館にて受付開始 

      希望者が多く早朝から順番待ちが発生しているため、受付方法を変更します。 

※午前９時００分以降にお越しください。 

午前９時１０分までに定員を超えた場合は 抽選 を実施します。 

午前９時１０分までに定員を超えない場合は通常通り先着順で受付します。 

※官製はがきに住所・氏名を書き、ご持参ください。 

      ※８５円の官製はがきをお持ちください。（１０月より料金が値上げしました。） 

      ※日程等詳細については、お申込みいただいた方に改めてお知らせします。 

海の安全を守る遠見岬神社周辺を散策したり、風光明媚な鵜原理想郷を歩いたりしてみま

しょう。この時期は、例年、勝浦ビッグひな祭り開催中です。 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

使用区分 
単  位 現 行 使 用 料 改 正 後 使 用 料 

第 1学習室 1時間当たり 100円 150円 

第 2学習室 1時間当たり 100円 150円 

第 3学習室・調理実習室 1時間当たり 200円 300円 

第 4学習室 1時間当たり 100円 150円 

保 育 室 1時間当たり 100円 150円 

休 養 室 1時間当たり 200円 300円 

集 会 室 1時間当たり 300円 400円 

陶芸用電気窯 1回の使用につき 素焼き 1,030円 

本焼き 2,060円 

素焼き 1,200円 

本焼き 2,400円 

オンライン 
２月１日（土） 

0 時から 

電話・窓口 
２月４日（火） 
８時半から 

抽選日 ※申請書提出は抽選後！ 

２月５日（水）正午 
抽選期間 1 日(土)０時～４日(水)16 時 

令和７年３月分の公民館利用申請の受付(仮押さえ)を開始します。 

お問合せフォーム   

はこちら→ ※電話・来館によるお問合せは祝日を除く火曜～金曜の８時半～１７時 

(問) 西清川公民館 TEL・FAX０４３８-２３－０２８６ 

令和７年４月１日から、市内各公民館及び清見台コミュニティセンター附属体育

館の使用料金が改定されます。詳細は、２月の利用者懇談会で説明します。 

対象サークル・団体へ利用者懇談会の案内文を送付しておりますのでご確認く

ださい。一般の方で参加を希望される場合は、事前にお問い合わせください。 

【利用者懇談会（西清川公民館）】 

◆日時 ２月１５日（土）午後２時００分より ◆会場 西清川公民館 １階 集会室 

【西清川公民館使用料改定】 

 

 

西清川公民館での回収は、昨年１２

月をもって終了させていただきまし

た。長い間ご協力いただきありがと

うございました。 

ペットボトルキャップ 

回収終了のお知らせ 

西清川まちづくり協議会主催


